л.д.____

Срок дознания

                              ПРОДЛЕВАЮ

на    суток,

т.е.  до   «____ »_________________ 20___г
1
.

на                       месяц__  суток,

 т.е. до   «____» __________________ 20___ г
2
.

(должность прокурора,

классный чин или звание,

фамилия, инициалы)

            (подпись)

 «    »     20   г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о возбуждении ходатайства о продлении срока дознания

 «  »  20   г.
(место составления)

(должность дознавателя,

 ,
звание, фамилия, инициалы)

рассмотрев материалы уголовного дела №  ,

У С Т А Н О В И Л :

(излагаются обстоятельства, установленные в ходе дознания,

с указанием даты возбуждения уголовного дела, даты истечения срока дознания

(предыдущих сроков продления дознания,  обоснование невозможности закончить дознание

 в установленный срок, какие следственные действия планируется выполнить)

1
 Данная графа заполняется в случаях, предусмотренных частью третьей ст. 223 УПК РФ.

2
 Данная графа заполняется в случаях, предусмотренных частями четвертой и пятой ст. 223 УПК РФ.

  л.д.____

  л.д.____

На основании изложенного и руководствуясь ст. 223 УПК РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

Ходатайствовать перед прокурором
                     (наименование органа прокуратуры)

о продлении срока дознания  по уголовному делу №

на   суток, до «___» _______________ 20___г.3

на                   месяц__    суток, а всего до   месяц__  суток,

т.е. до  «  »  20   г.4

Дознаватель
                            (подпись)

         На основании части первой ст. 223 (части восьмой ст. 162) УПК РФ уведомил о продлении

срока дознания подозреваемого (обвиняемого)
(фамилия, инициалы)

и его защитника   ,
(фамилия, инициалы)

а также потерпевшего
(фамилия, инициалы)

и его представителя
(фамилия, инициалы)

и разъяснил порядок обжалования настоящего постановления.

Дознаватель
                         (подпись)

3
 Данная графа заполняется в случаях, предусмотренных частью третьей ст. 223 УПК РФ.

4
 Данная графа заполняется в случаях, предусмотренных частями четвертой и пятой ст. 223 УПК РФ.